КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 марта 2024 г. № 146

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от

11 августа 2022 г. № 405 «О проведении республиканского конкурса на звание
«Лучший участковый уполномоченный полиции Республики Коми»
следующие изменения:

1) дополнить пунктом I2 следующего содержания:
« I2. С 1 января 2024 года республиканский конкурс на звание «Лучший

участковый уполномоченный полиции Республики Коми» проводить
ежегодно.»;

2) в Порядке проведения республиканского конкурса на звание «Лучший
участковый уполномоченный полиции Республики Коми», утвержденном
постановлением (приложение № 1):

в пункте 13:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) первая группа -  МО МО «Воркута», МО МО «Инта», МО ГО

«Сыктывкар», МО МО «Усинск», МО МО «Ухта», МО МР «Печора», МО МР
«Сосногорск», МО МР «Усть-Вымский», МО МР «Усть-Куломский», МО МР
« С ыктывд инский»;»;

б) в подпункте 2 слова «МО ГО «Вуктыл»,» заменить словами «МО МО
«Вуктыл»,».

2. Внести в постановление Правительства Республики Коми от
8 августа 2023 г. № 375 «О проведении республиканского конкурса на звание

2

«Лучший сотрудник патрульно-постовой службы полиции в Республике
Коми» следующие изменения:

1) дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
« I1. С 1 января 2024 года республиканский конкурс на звание «Лучший

сотрудник патрульно-постовой службы полиции в Республике Коми»
проводить ежегодно.»;

2) в Порядке проведения республиканского конкурса на звание «Лучший
сотрудник патрульно-постовой службы полиции в Республике Коми»,
утвержденном постановлением (приложение № 1):

а) в пункте 6:
в подпункте 1 слова «в период с 1 по 20 сентября 2023 года» исключить;
в подпункте 2 слова «в период с 11 октября по 30 октября 2023 года»

исключить;
б) в подпункте 2 пункта 13 слова «МО ГО «Воркута»,» заменить

словами «МО МО «Воркута»,».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председг
Правительства Республики Kq Э. Ахмеева